

Lucrari de amenajare a unei parcarii auto publice din str. Costiujeni 6-8 or. Codru

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz

300 717,55 lei

Intocmit in prețuri curente 19.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea pietrei de bordura				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	48,00	30,27 ----- 30,27	1 453,06 ----- 1 453,06
2	TrI1AC06E 2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	0,48	42,57 ----- 42,57	20,43 ----- 20,43
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	0,48	6,77 ----- 0,00	3,25 ----- 0,00
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	12,60	544,42 ----- 520,30	6 859,76 ----- 6 555,78
5	TrI1AC06E 2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	26,46	42,57 ----- 42,57	1 126,40 ----- 1 126,40
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	26,46	6,75 ----- 0,00	178,60 ----- 0,00
		Total Demolarea pietrei de bordura Inclusiv salariu				9 641,49 9 155,67
		2. Lucrari de terasament				
7	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3	0,66	682,50 ----- 0,00	450,45 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicule teren catg. I				
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	92,40	6,75 0,00	623,70 0,00
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,66	1 092,89 0,00	721,30 0,00
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,66	1 353,87 834,37	893,56 550,69
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				2 689,02 550,69
		3. Montarea bordurii PB 100.30.15				
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA 30 fr.8-32mm, conform SM SrEn 13242+A1:2010	m3	18,00	540,40 93,65	9 727,27 1 685,77
12	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	113,70	240,79 64,33	27 377,60 7 314,09
		Total Montarea bordurii PB 100.30.15 Inclusiv salariu				37 104,87 8 999,87
		4. Constructia Platfoemi de pavaj				
13	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire LA30 fr16-31,5 mm, conform SM SR EN 132 42+A1, h=0,12m	m3	35,00	604,66 132,44	21 163,28 4 635,40
14	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	27,50	623,95 119,20	17 158,51 3 277,89
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton beton C30/37XF4, BR 100.20.8, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, C16/20 XF2	m	35,00	148,86 28,38	5 210,10 993,30
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	232,00	254,91 56,38	59 139,44 13 080,53

1	2	3	4	5	6	7
		uscata de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (piatra de pavaj presata din beton C0/25 XF , XM2, conform SM SR EN 1338:2010 / SM SR EN 1338:2010/AC:2010, h=0,06m) culoare gri deschisa				
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (piatra de pavaj presata din beton C0/25 XF , XM2, conform SM SR EN 1338:2010 / SM SR EN 1338:2010/AC:2010, h=0,06m) culoare gri deschisa	m2	34,20	254,91 56,38	8 717,99 1 928,25
		Total Constructia Platfoemi de pavaj Inclusiv salariu				111 389,30 23 915,37
		5. Constructia peretilor de sprijin				
18	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	4,29	70,95 70,95	304,38 304,38
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,29	29,33 29,33	125,81 125,81
20	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	68,00	167,63 113,52	11 399,18 7 719,36
21	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	695,00	18,50 3,12	12 855,28 2 169,65
22	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime mai mari de 35 m, preparat cu centrala de	m3	20,40	1 788,57 473,00	36 486,88 9 649,20

1	2	3	4	5	6	7
		betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice				
		Total Constructia peretilor de sprijin Inclusiv salariu				61 171,52 19 968,40

		Total	lei	221 996,21
		Asigurari sociale	24,00 %	15 021,60
		Cheltuieli de transport	7,00 %	10 751,45
		Total	100,00 +	247 769,26
		Cheltuieli de regie	14,50 %	35 926,54
		Total inclusiv cheltuieli de regie	100,00 +	283 695,80
		Beneficiu de deviz	6,00 %	17 021,75
		Ставка НДС	20,00 %	60 143,51
		Стоимость	lei	360 861,06
		Total deviz: Inclusiv salariu		360 861,06 62 589,99

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)